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Landsby Posten
HUNDERUP - SEJSTRUP
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Seniorklub & Mad - endda sund mad(!) - det kunne kun blive et tilløbsstykke
(Foto: Lena Randrup)

Foråret er på vej
og der sker en masse

i vores område
bladr om til side 2
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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 330 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

Redaktion & distRibution:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

deadLine
FoR nÆste

nuMMeR

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
aPRiL Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Dorthe Andersen
Tlf. 51 92 68 87

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) ***
Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Så er datoen sat for dette 
års messe.
Sæt kryds i kalenderen 
den 30. september.
Yderligere oplysninger 
kommer,  når vi længere 
med planlægningen.
Er man interesseret i at 
give en hjælpende hånd, 
kan man henvende sig til 
Anette og Lejf Bjerrum 
Jørgensen. mailadresse 
bjerrum-sejstrup@get-
2net.dk

Efterårsmesse i HSI 
30. september 2023
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Indkaldelse 
Til ordinær generalforsamling for 

Hunderup-Sejstrups Fremtid 
Onsdag d.29. marts 2023 kl. 19.00 

I H/S Idrætssal med ægtefæller 
 

DAGSORDEN 

1. Valg af dirigent 
2. Valg af skriftfører 
3. Bestyrelsens beretning for 2022 ved formanden 
4. Forelæggelse af revideret årsregnskab for 2022 
5. Indkomne forslag fra bestyrelse eller medlemmer 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

- På valg er: Jesper Brix og Ole Wind. Ole Wind ønsker ikke genvalg. 
Bestyrelsen foreslår Jesper Brix og John Søgaard. 

7. Valg af suppleanter. Bestyrelsen foreslår Jakob Jørgensen og Lennart Fyhn. 
8. Valg af 2 revisorer (På valg er: Jens Biltoft og Lejf Jørgensen) 
9. Eventuelt 

 

OBS ! 
Bestyrelsen foreslår, at alle svarer denne indkaldelse. Venligst skriv om I kan deltage, og 
oplys i givet fald antal, invitationen gælder også for partner/ægtefælle. Giv gerne 
besked hvis I ikke kommer til generalforsamlingen. 
 
Foreningen er vært ved en forfriskning. (Husk tilmelding senest fredag d. 24. 
marts 2023) 

Tilmelding til: Formanden Jørn Boesen Andersen telf 29794841 eller mail:  
sommerboesen@gmail.com 
 
Til orientering 
Samme aften og i forlængelse af ovennævnte generalforsamling afholdes 
ordinær generalforsamling i Hunderup Sejstrup Solcellepark ApS. Til denne 
generalforsamling udsendes særskilt indkaldelse til selskabets anpartshavere. 
 

Med venlig hilsen 
 

Jørn Boesen Andersen. Sv. Aage Nissen, Ole Wind, Jesper Brix og HC Ingvartsen 
 

Bestyrelsesmedlemmerne i Hunderup Sejstrup Fremtid og Hunderup Sejstrup 
Solcellepark ApS 
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Indkaldelses til Generalforsamling
i

K34
 Mandag d. 17 april kl 19.00 i Sejstrup forsamlingshus

 Dagsorden:
1. Valg af ordstyrer
2. beretning fra formanden.
3. Fremlæggelse af regnskab.
4. Beslutning om anvendelse af overskud/dækning af underskud.
5. Vedtægts ændringer*
6. Valg til bestyrelse
7. Valg af revisor
8. Evt.

*forslåede vedtægtsændringer:
•	 §7		-	Bestyrelsen vælges for 1 år af gangen, men kan genvælges.
  
Ændres til: Bestyrelsen vælges for 2 år af gangen, hvor der skiftesvis hvert andet 
år er 2 og henholdsvis 3 på valg.

•	 §5	-	Generalforsamlinger indkaldes med 14 dages varsel ved brev til hver 
enkelt anpartshaver.

Ændres til: Generalforsamlinger indkaldes med 14 dages varsel med opslag i 
lokalt tilgængelige medier.

 Med venlig hilsen  Bestyrelsen i K34

Generalforsamling i K34 / Claus Jæger

Skrot indsamling
        ”Intet er for stort eller småt,
          når det kommer til skrot”
Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshuset, 

da vi som alle andre er presset af stigende energipriser. 
Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, så henter bestyrelsen 
for Sejstrup Forsamlingshus også gerne. Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008

Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.



5 Landsbyposten April 2023  

Seniorklubben Hunderup – Sejstrup 
Indkaldelse til ordinær generalforsamling 

Torsdag, den 20. april 2023 kl. 13.30 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

1) Valg af ordstyrer 
2) Bestyrelsens beretning 
3) Regnskabet 
4) Valg af bestyrelse og suppleanter. Helle Hvitved er på valg og modtager ikke genvalg. 
5) Fastsættelse af kontingent 
6) Indkomne forslag (Evt. forslag skal være formanden i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen) 
7) Valg af revisorer 
8) Eventuelt 

Efter generalforsamlingen samles vi om ”kaffepigernes” velkendte kaffebord.  

Herefter skal vi høre organist Dorte Grangaard fortælle: ”Mine 25 år som landsbyorganist”. Dorte blev i 1995 
ansat som organist ved kirkerne i Vilslev og Hunderup. Det er en oplevelse at høre hende fortælle om sin 
baggrund og sit arbejde gennem disse år. 

Seniorklubbens prøveår 
Ved den ekstraordinære generalforsamling i foråret 2022, var det ”på et hængende hår” det lykkedes at skaffe 
medlemmer til en bestyrelse på 3. Det blev dengang aftalt at det kommende år skulle være et prøveår, hvor 
interessen for Seniorklubben skulle testes. 

Det år er ved at rinde ud. I bestyrelsen kan vi se tilbage på et fantastisk år! 

Det håber vi også I synes, for skal Seniorklubben bestå kræver det at 1 person vil gå ind i bestyrelsen! 

Bestyrelsen har fået mange positive tilkendegivelser og tegn på et ønske om at klubben består. 

For det første fik vi en flot medlemsfremgang, foreningen tæller pt.  124 medlemmer. 

Efter en brainstorm fik vi lagt et alsidigt program, noget blev valgt fra og nyt kom til. Det har vist ikke været helt 
ved siden af, for vi har oplevet en fantastisk opbakning til langt det meste. Så vi føler og mener at Seniorklubben 
har værdi for sognet, og håber selvfølgelig den kan fortsætte.  

Hvad laver bestyrelsen 
I bestyrelsen har man rigtig stor indflydelse på hvad der skal ske, hvad Seniorklubben skal høre, se og opleve. Det 
er bestyrelsen der laver programmet, træffer aftaler med foredragsholdere, tilrettelægger virksomhedsbesøg og 
hvad vi nu ellers synes der skal ske. Bestyrelsen har ansvaret for at drive klubben, men vi har rigtig megen god 
hjælp, som letter vores arbejde.  

Økonomien tager Børge Andersen sig af, han er ekstern kasserer og er heldigvis ikke på valg hvert andet år. 

Kaffebordet til alle møder o.lign. skal vi heller ikke tænke på. Kaffepigerne Grethe Hansen, Ellen Ingvardsen og 
Gerda Bjerrum sørger ikke bare for at der er kaffe med 3 slags brød til, men også for at bordene er dækket og 
det hele står klar når vi kommer, og ikke mindst klarer de også oprydning og opvask. 

Derudover har vi nogle gode folk, som vi må trække på, hvis vi har behov.  

Så det er faktisk ”kun” medlemmerne og programmet bestyrelsen skal kere sig om. 

Overvej om en plads i bestyrelsen er noget for dig! Kontakt gerne en fra bestyrelsen, hvis du har spørgsmål. 
Det er vigtigt vi får et nyt bestyrelsesmedlem, og gerne 1 eller 2 suppleanter. 

Kan vi ikke stille en bestyrelse på 3 må vi nedlægge Seniorklubben. 

Bestyrelsen Lena, Anette og Helle 
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Stine og familie / Stine
Kære Hunderup-Sejstrup! Vi er for 
nyligt flyttet til byen, og vi er derfor 
blevet opfordret til at skrive lidt om os 
selv, så I ved hvem vi er.
Mit navn er Stine, og jeg bor sam-
men med Glenn og vores søn Ivan. 
Både Glenn og jeg er født og opvok-
set i Bramming. Vi er begge sidenhen 
flyttet til Esbjerg, hvor vi mødte hin-
anden i den lille købmand på hjørnet 
af Darumvej og Ingemanns Alle, hvor 
jeg arbejdede. Jeg kan huske, at jeg 
spurgte min chef, om man godt måtte 
date kunderne. Han svarede: ”Tjoo… 
Det kan jo være, at det øger vores salg”. 
Det gjorde det måske også, for Glenn 

handlede i hvert fald rigtig meget, i 
den periode vi datede. Men altså, der-
fra gik det jo meget godt, og vi er nu 
endelig flyttet ind på Jægervænget 16 i 
Hunderup. Det har været lang tid un-
dervejs, og heldigvis har jeg verdens 
dejligste svigermor, som vi har boet 
hos i lidt over et år. 
Ivan er 2,5 år og han er, modsat sine 
forældre, især om morgenen er fuld 
af energi og ballade. Så han er nok en 
meget normal dreng, og vi er nok me-
get normale forældre. Ivan og jeg er 
startet til gymnastik her i Hunderup, 
hvilket er skønt. Holdet hedder Bleræs 
og det kan klart anbefales! Der er gang 
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i den, så det er et meget velvalgt hold-
navn! Glenn har i flere år, sådan lidt on 
and off, spillet fodbold her i Hunde-
rup, så helt fremmede er vi ikke. Vores 
hund Zaki er en meget stille og rolig 
sort labrador. Han er også ved at have 
fundet sig hjemme. Han har fundet sit 
ynglings-spot, og den foretrukne rute 
for gåturene. 
Glenn arbejder hos Simens Gamesa i 
Esbjerg, hvor han er vindmøllemon-
tør. Det er en branche, hvor arbejds-
tiderne svinger meget, så vores hver-
dag er derfor ofte lidt uforudsigelig. 
Heldigvis har vi meget familie tæt på, 
hvilket er en stor hjælp i hverdagen. 
Jeg studerer på Syddansk Universitet i 
Esbjerg, hvorfra jeg har en bachelor i 
sociologi og kulturanalyse, og jeg læ-
ser i øjeblikket en kandidat i miljø og 
ressource håndtering. Især spørgsmå-
let om, hvordan vi som samfund bli-
ver bedre til at samarbejde på tværs af 
forskellige videnskabelige retninger, 
organisationer og erhverv, interesserer 

mig meget. Jeg er faktisk ret nørdet, 
når det kommer til stykket. 
Vi har valgt at flytte til Hunderup for 
at komme tættere på familien og få lidt 
mere plads omkring os, end vi havde i 
Esbjerg. Det skal jeg så lige love for at 
vi har fået! Faktisk håber vi på snart at 
få lidt naboer omkring os. Vi vil rig-
tig gerne lokalsamfundet, og vi har 
både oplevet og hørt meget positivt 
omkring Hunderups foreningsliv. Jeg 
er selvfølgelig også meget interesseret 
i Hunderups grønne omstilling, givet 
min uddannelse. Jeg kan berette at for-
skerne på Syddansk Universitet kender 
Hunderup, på baggrund af de initiati-
ver, som allerede er blevet gennemført. 
Det synes jeg er ret imponerende.  
Både Glenn og jeg glæder os alle til at 
lære byen bedre at kende… Og Ivan? 
Tja, hvem ved hvad der foregår i en to-
årig drengs hoved? Jeg tror mest af alt, 
at han glæder sig til at tage til købman-
den for at købe bananer og ostehaps. 

Kan det mon lykkes at finde en 
købmand lokalt?

Ja, det er én af de løsningsmuligheder, 
som K34 i samarbejde med Dagrofa 
afsøger, nu hvor Anna Grethe har op-
sagt lejekontrakten pr. 31.marts. 
Men til trods for en pandemi, energi-
krise og stigende inflation har udvik-
lingen i butikken været utrolig positiv 

Ny købmand, K34, generalforsamling/Jette Brix

Butikken har fået et enormt løft og 
fremstår i skrivende stund med alle 
kølere udskiftet med undtagelsen af én 
køler, som en ny købmand, i samar-
bejde med K34 kan få installeret i den 
indeværende sæson. Al belysning er 
udskiftet til LED-belysning og butiks-
inventarer har løbende gennemgået en 
udskiftning.
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K34 forventer at få samlet penge ind 
via lokale fonde til udskiftning af taget 
i 2023/24, hvor også el-tavlen skal re-
noveres. Et bygningsarbejde, som både 
købmand og alle borgere i sognet vil 
opleve som et betydeligt løft for byg-
ningen og området generelt.
Omsætningen har også de seneste år 
gået fra 6,5 mil. til ca. 8-9 mil., hvil-
ket må siges at være stærkt for en lokal 
butik. Vi har udarbejdet budgetter ud 
fra forskellige scenarier og tror på at 
vi med nuværende set-up har et godt 
grundlag for at videreføre butikken 
og få skabt en forretning, der kan løbe 
rundt og give overskud. Vi kommer 
ikke til at tjene styrtende beløb, men 
ser det som realistisk at få skabt et lille 
pænt overskud ud over en anstændig 
løn. Dette lader sig kun gøre med en 
stor opbakning af frivillige seniorer, 
som hver fredag formiddag mødes og 
hjælper med at fylde hylderne op med 
nye varer, pakker gavekurve, kører ud 
med varer og går til hånde. Formid-
dagen rundes ofte af med en kop kaffe 
på lageret, hvor sidste nyt i Hunderup-
Sejstrup vendes. Intet er for stort eller 
småt. Butikken er også det daglige mø-
dested for mange både unge og gamle. 
Ja, mødested men også en arbejds-
plads. Her starter de unge mennesker 
som 13/14-årige og får lov til at snu-
se til arbejdslivet. Nogle har det som 
springbræt til et job i Ribe eller Bram-
ming og andre fortsætter helt indtil de 
skal starte på studie. Vigtigt at få givet 

de unge mennesker en tryg start i de-
res første job med oplæring lokalt, an-
svar samt sociale kompetencer.

Vi kan jo alle blive enige om, at vi har 
en dejlig butik i dag, men det kræver 
en fortsat stærk og vedholdende ind-
sats fra os alle - og også en særlig køb-
mand i disse år. Måske skal vi tænke 
nye tanker omkring samarbejde på 
tværs af sognegrænser, mere frivillig-
hed/hjælp til regnskab, hjælp til at hol-
de åbent i weekenden. Ja, måske skal vi 
også vænne os til at butikken har åbent 
lidt færre timer. Èn ting er i hvert fald 
helt sikkert - priserne på indkøb kan 
sagtens måle sig med de øvrige detail-
butikker i området. De seneste dage 
forlyder det også fra regeringen, at der 
nu endelig er støtte på vej til alle de lo-
kale købmænd. Vi krydser fingre for, 
at det kan bidrage til at vende udvik-
lingen.
Alle, der kunne sidde med en idé eller 
måske med et spørgsmål til budgettal 
eller blot lyst til at høre om, hvordan 
det er at være købmand i et spænden-
de aktivt landsbysamfund i en rivende 
udvikling, så tøv ikke med at tage fat i 
K34. Claus Jæger kan træffes på mail 
cj@stenhedegard.dk og Jette Brix kan 
træffes på jettebbrix@gmail.com.

K34 indkalder alle andelshavere til 
generalforsamling d. 17. april kl. 
19.00.
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SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier
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Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen

Nyt fra lokalrådetForeningsmødet 
i hallen den 1. marts blev en vidun-
derligt positiv oplevelse. Ikke alene 
var rigtig mange af områdets forenin-
ger repræsenteret, men der kom også 
nogle særdeles gode nyheder: Et lokalt 
par er interesserede i at overtage køb-
mandshandelen, forsamlingshuset har 
fået adskillige vitaminindsprøjtninger, 
således at den umiddelbare fare er af-
værget, og Hunderup-Sejstrups Frem-
tid vil få et sekscifret beløb doneret, så-
ledes at det ikke længere er urealistisk 
at forestille sig et tæt tag over køb-
mandshandelen. Fremadrettet lovede 
lokalrådet at stå for et årligt koordina-
tionsmøde med foreningerne, så vi alle 
kan følge udviklingen hos hinanden.

Lene Christensen fra lokalrådet var 
til lokalrådskonference i Darum, hvor 
der var fokus på biodiversitet. Vi vil i 
lokalrådet fremadrettet have fokus på 
hvad vi kan gøre på dette utroligt vig-
tige område.
Kommunen har på utallige opfordrin-
ger etableret et kursus for ny lokalråds-
medlemmer, og Lianne Luttikhedde 
og Lene Christensen melder sig til. Et 
kursus af denne art har været hårdt 
savnet, for der er RIGTIG mange ting 
som en nytilkommen til lokalrådsar-
bejdet skal sætte sig ind i og forholde 
sig til. Nok har vi i lokalrådet stor 
støtte i Helle Hvitved og hendes lange 
erfaring, men vi kan på den anden side 
heller ikke hale i Helle hele tiden.

    Foreningerne i Hunderup og Sejstrup inviteres til kalendermøde og forenings-
dialog torsdag den 20. april kl. 19-21 i Vilslev konfirmandstue (Vilslevvej 67, 
6771 Gredstedbro).
    Der serveres kaffe og te, og tilmelding sker til mig senest på dagen kl. 12 på 
om@km.dk, tlf. 25 89 41 90

    På kalendermødet kan vi begynde at tale om arrangementer i 2024.
    For at samle tråden op fra fællesmødet onsdag den 1. marts, kan vi også bruge 
tid på at drøfte, hvordan der kan blive mere samarbejde mellem foreningerne.

    Forårshilsener – trods sne og blæst

    / Ole

Invitation til kalendermøde / Ole Witte Madsen
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Hunderup-Sejstrup er din lokale dagligvarebutik. 

Vi har alt hvad du skal bruge i den daglige madlavning samt festlig samvær. 

Socialt samvær, glade voksne og børn, gør at Min KØBMAND Hunderup-Sejstrup 

skaber liv og glæde i vores lokale samfund 

 

Fra alle os skal der lyde et STORT TAK fordi du valgte din LOKALE 
KØBMANDSBUTIK til. 
 

Så er det SLUT 
Og butikken lukker 31. marts 2023 kl. 19.00 

Det blev til 10 år og 7 måneder 

som købmand i Hunderup-Sejstrup 

 

Fredag den 31. marts 2023 

byder jeg på lidt at spise og drikke her i butikken 

fra kl. 15.00 til 18.00 

 

Købmandshilsen 

Anna Grethe 
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Den igangværende vintersæson afslut-
tes med turnering og fællesspisning 
onsdag den 5. april.
Efter påske går vi så i gang med uden-
dørssæsonen onsdag den 12. april kl. 
9.30 og igen mandag den 17. april kl. 
13.30. Derefter hver mandag og ons-
dag på de ovennævnte tider. 
Som man kan se på billedet er bane, 
klubhus og petanquespillere klar til at 
tage mod nye og tidligere medlemmer. 
Petanque hos os er et socialt spil, hvor 
hygge er i højsædet. Vi spiller 3 runder 
hver gang, og makkere og modstander 
findes ved lodtrækning, så der er ingen 
klikedannelser. Bare kom. Husk dog 
at medbringe kaffe og brød, da der er 
indlagt pause efter 1. runde.

Nyt om petanque / Alex Andersen
Medlemskab for sommersæsonen an-
drager beskedne kr. 200,-, og så må 
man spille så ofte, man har tid og lyst. 
Tag nabokredsen eller venner med til 
ugentligt petanquespil. Det er bare 
hyggeligt, og der er nok af ledige ti-
mer. Der er ingen startudgifter, da pe-
tanqueklubben råder over kugler, må-
lebånd m.m.
Man kan leje petanquebanerne til fa-
miliearrangement m.m. for kr. 10,- pr. 
person for maksimalt 3 timer. Henven-
delse til Jytte Bondesen på 53 44 04 17.

Henvendelse og information hos
Iver Hansen (24 61 13 24), Søren Ing-
vartsen (20 84 31 81) eller Alex Ander-
sen (29 70 28 72)
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Fredag d. 2. juni 

15:00 Teltet åbner - Salg af øl, vand, pølser, mv. 

 - Hoppepuder 

 - Petanque 

- Ølbowlingbaner 

16:30 Tilmelding til Moseløbets ruter i teltet 

- Løb 10 og 4,5 km 

- Familierute på 2,5 km 

17:00 Afgang for deltagerne på 10 og 4,5 km 

17:05 Afgang for deltagere på familieruten på 2,5 km 

18:20 Åbningstale 

18:25 Præmieoverrækkelse for Moseløb – alle kategorier 

18:30 Fællesspisning med mulighed for køb af mad – mere info 

kommer 

20:30-21:30 Stemningsmusik 

22:00-01:30 Out of Words 

02:00 Teltet lukker 

FØLG MED PÅ 
FACEBOOK 

HUNDERUP/SEJSTRUP 
LANDSBYFEST 
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Tennis / Jan B. Andersen

Så kom foråret, og mange af os glæder 
sig til at komme i gang med udendørs 
tennis igen.  
Vi satser på at klargøre banerne 
lørdag 1. april, men vejret og bane-
forhold kan gøre at det bliver senere i 
april.  

Tennisfaciliteterne i HSUG er meget 
fine, med 2 gode grusbaner, hyggeligt 
tennishus, og et velfungerende van-
dings og lysanlæg.
Som medlem kan man få udleveret 
en nøgle (depositum 80 kr.) og spille 
på faste tider, og/eller skrive sig på 
reservationsskema, og spille på ledige 
tidspunkter, når man har tid og lyst.
Sommerkontingentet er 500.- kr. for 
seniorer over 25 år. For unge mellem 
15 og 25 år er kontingentet 300.- kr. 
og for børn under 15 år koster det 
150.- kr.

Vi håber selvfølgelig at gense vores 
”gamle” tennisspillere i den nye sæ-
son.
Nye spillere er meget velkommen, så 
kontakt endelig én af os fra tennisud-
valget, for en gratis prøvetime eller to, 
hvor vi også vil være behjælpelig med 
udlån af ketchere. 
Kontakt os også hvis du evt. mangler 
makkere/modspillere. Så vil vi forsøge 
at koordinere nogle prøvetimer, hvor 
man kan prøve sporten af mod jævn-
byrdige med og modspillere.

Så find ketsjeren frem, og benyt dig af 
det fine og hyggelige tennisområde i 
HSUG.
Er der tilmeldinger, spørgsmål, eller 
ønsker og gode ideer, så kontakt én af 
os fra tennisudvalget. 
Vel mødt til en ny tennissæson…

Eilif Pedersen     eilif@bihus.dk   mo-
bil 40172817
Jan Andersen   jan.b.andersen@bbsyd.
dk   mobil 28495029    

Landsbypostens Kopiservice tilbyder:
Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.
Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen
eilif@bihus.dk

Mobil: 40 17 28 17
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Flow-TV - eller? / Ole Witte Madsen
Et liv uden flow-TV giver mere tid 

til det, du vil
- men hvad vil du?

Jeg er vokset op med fjernsyn så at sige. 
Det er ikke kun ”nu til dags” at unge 
søger underholdning på skærmen. 
Der kunne gå rigtig mange timer i min 
barndom og ungdom med at se fjern-
syn både morgen og aften, når man 
ikke lige blev forstyrret af skolegang og 
hjemmets pligter. Ofte blev aftensma-
den i mit barndomshjem endda indta-
get foran fjernsynet, for så kunne man 
på en måde slå to fluer med ét smæk: 
Både se en film OG spise et af dagens 
hovedmåltider. Det kunne virke smart, 
men det er det næppe i virkelighe-
den. Som ung blev jeg mere optaget af 
computerspil, og så kunne man bruge 
endnu flere af døgnets timer bag en 
skærm; enten på værelset med at spille 
computer eller i stuen med at se fjern-
syn. ”Flow-TV” kaldes det, når man 
smider sig i sofaen og bare lader fjern-
synets udsendelser strømme ind i ho-
vedet på én uden at tage nogen særlig 
stilling til, hvad man fodres med. Det 
hele blev anderledes, da jeg flyttede 
hjemmefra til Århus, hvor jeg stude-
rede teologi fra 2005-2012. 

Den første tid i Århus forsøgte jeg at 
opretholde de vaner, jeg havde taget 
med mig hjemmefra med bl.a. at spise 

foran fjernsynet. Dog havde jeg ikke 
noget rigtigt fjernsyn, men et 10-tom-
mers, sort/hvidt fjernsyn med anten-
ne. Da det gik i stykker efter kort tid, 
forsøgte jeg at lade mig underholde 
af computerskærmen med videoer på 
Youtube. Der gik stadig meget tid bag 
skærmen, men heldigvis blev jeg mere 
og mere engageret i frivilligt arbejde 
og fritidsjobs, så der blev mindre tid 
til at kaste opmærksomhed på skær-
me. Og det var godt! Mindre skærm 
gav mulighed for flere virkelige møder 
mellem mennesker. 

I dag ser jeg aldrig flow-TV. I præste-
gården bruger vi streamingtjenester el-
ler ser DVD’er, så vi selv skal tage aktiv 
stilling til, hvad vi vil se. Det sker dog 
ikke så tit, at der er tid til at flade ud 
i sofaen; familielivet fylder naturligvis 
meget, og i børnene findes der glæder, 
man ikke kan finde andre steder; des-
uden (op)tager møder i såvel menig-
hedsråd som det frivillige forenings-
arbejde mange aftener. Og jeg savner 
ikke at bruge meget tid bag skærmen. 

Godt nok går der stadig mange timer 
bag en pc- eller mobilskærm, men det 
er for det meste arbejdsrelateret, selv-
om der også går tid med at kigge på 
Facebook, lidt Youtube og Instagram, 
og så Wordfeud i ny og næ. 
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Der tales me-
get om, at vi 
bruger alt for 
meget tid bag 
skærmene, og 
der er da også 
videnskabe-
lige under-
søgelser der 
viser, at højt 
s k æ r m f o r -
brug i barn-
dommen kan 
skade hjer-
nen, så der opstår indlærings- og kon-
centrationsvanskeligheder. Man kan 
dog ikke bare droppe skærmen, hvis 
ikke man har noget at sætte i stedet 
for. I mit tilfælde er erstatningen det 
frivillige arbejde på forskellige måder, 
og imens foråret varmer jorden op, 
trækkes jeg også udenfor i køkkenha-

ven med for-
ventningens 
glæde; hvor-
dan mon 
staudebedet 
kommer til at 
se ud i år? Og 
hvordan bli-
ver høsten af 
bær og frugt 
til efteråret? 

Hvis vi skal 
væk fra skær-

mens solo-kultur, skal vi have en hob-
by eller et fællesskab, der kan glæde 
os på en måde, der er bedre end skær-
mens uendelige (nærmest fængslende) 
underholdning. Spørgsmålet er blot, 
hvad man vil bruge tiden på i stedet 
for? 
  / Ole Witte Madsen

Påskemåltid
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SKÆRTORSDAG MED FESTLIG GUDSTJENESTE 
OG GRATIS PÅSKEMÅLTID 
 
Vi begynder med gudstjeneste i Hunderup kirke, hvorefter vi går videre til Samlingssalen, hvor vi nyder et påskemåltid. Det 
er gratis at deltage, og alle er velkomne. Kirkekoret deltager ved gudstjenesten, der har fokus på Jesu sidste måltid og 
disciplenes første nadver. Måltidet efter gudstjenesten består af urter, lam, brød - simpelt og velsmagende! 
 
Tilmelding til måltidet sker ved at afhente gratis spisebillet i Brugsen i Vilslev, ved Købmanden i Hunderup eller hos 
graverne i Vilslev eller Hunderup kirker. 
 
Tid: Torsdag den 6. april 2023 kl. 17.00 
Sted: Hunderup Kirke og Samlingssalen OBS: Husk at melde dig til (det er gratis)  

 

Koncertgudstjeneste med Ribe Gospelkor 
Alle er velkomne til denne koncertgudstjeneste, hvor gospelsang og gudstjeneste flettes sammen og går op i en højere enhed. 
Der er tro, håb og kærlighed for fuld udblæsning, og med gospelsangens særlige stil får de gamle kristne budskaber nyt liv i 
skørterne. 
 
Tid: Mandag den 10. april kl. 19 
Sted: Hunderup Kirke  
 
 
 

Sogneudflugt til FLUGT i Oksbøl og omegn 
Kom med på bustur til Oksbøl, hvor vi skal ind at se FLUGT, der er Danmarks internationale museum 
for flygtningehistorier. Vi får en rundvisning, og der er også mulighed for at gå rundt på egen hånd. Derefter kører vi til 
Børsmose Kirke, hvor sognepræst Ole Witte Madsen fortæller om egnens kultur- og slægtshistorie. Vi byder på både 
formiddagskaffe, frokost og eftermiddagskaffe. 
 
Så kom endelig med på en hyggelig og spændende udflugt. 
 
Pris: 200 kr. pr. deltager 
 
Tilmelding: 
Pia Skov (tlf. 29 61 18 37, mail psskov@hotmail.com) eller Leif Bjerrum Jørgensen (tlf. 20 40 35 81, mail bjerrum-
sejstrup@get2net.dk). 
 
Tilmelding senest d. 30/5 
 
Tid: Onsdag den 7. juni 2023 kl. 8 til ca. 16 
 
Sted: Bussen samler deltagere op i Hjortlund kl. 8 samt Vilslev kirkes parkeringsplads 
og Hunderup kirkes parkeringsplads. 
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Mandag 03. 04.: Sangaften i Vilslev konfirmandstue * kl. 19 
Onsdag 05. 04.: Onsdagsklub i Sognehuset, Gredstedbro * kl. 10-12 
Tirsdag 11. 04.: Fællesaften kl. 19 -21 
Onsdag 12. 04.: Onsdagsklub i Sognehuset, Gredstedbro * kl. 10-12 
Onsdag 12. 04.: Tegnestuen kl. 14-16 

Fredag 14. 04.: 
Folk Lovers - Robert Burns aften 
(https://hannesmusikcafe.dk/Koncerter) kl. 20 

Mandag 17. 04.: Vævestue  
Tirsdag 18. 04.: Fællesaften kl. 19 -21 
Tirsdag 18. 04.: Studiekreds i Vilslev konfirmandstue * kl. 19-21 
Onsdag 19. 04.: Onsdagsklub i Sognehuset, Gredstedbro * kl. 10-12 
Onsdag 19. 04.: Tegnestuen kl. 14-16 

Torsdag 20. 04.: 

”Mine 25 år som landsbyorganist” v/ 
Organist Dorte Grangaard Olesen 
herefter Generalforsamling kl. 13.30 

Mandag 24. 04.: Vævestue kl. 14 - 16 
Tirsdag 24. 04.: Fællesaften kl. 19 -21 
Onsdag 26. 04.: Onsdagsklub i Sognehuset, Gredstedbro * kl. 10-12 
Onsdag 26. 04.: Tegnestuen kl. 14-16 

Søndag 30. 04.: 
Konfirmation i Hjortlund, Jernved og 
Vilslev kirker *  

     
Mandag 01. 05.: Vævestue kl. 14 - 16 
Tirsdag 02. 05.: Sang og spilaften kl. 19 -21 
Onsdag 03. 05.: Onsdagsklub i Sognehuset, Gredstedbro * kl. 10-12 
Onsdag 03. 05.: Tegnestuen kl. 14-16 

Torsdag 04. 05.: 

St. Bededagsaften med varme hveder: 
Mette Sanggaard og den nye 
højskolesangbog * kl. 19 

Søndag 07. 05.: 
Konfirmation i Hunderup og Gredstedbro 
kirker  

Mandag 08. 05.: Vævestue kl. 14 - 16 
Tirsdag 09. 05.: Fællesaften kl. 19 -21 
Onsdag 10. 05.: Tegnestuen kl. 14-16 
Mandag 15. 05.: Vævestue kl. 14 - 16 
Tirsdag 16. 05.: Fællesaften kl. 19 -21 

Onsdag 17. 05.: Kirke for de små, pinse, Vilslev Kirke * 
kl. 10 - 
10.30 

Onsdag 17. 05.: Tegnestuen kl. 14-16 
Mandag 22. 05.: Vævestue kl. 14 - 16 
Tirsdag 23. 05.: Fællesaften kl. 19 -21 
Onsdag 24. 05.: Kirke for de små, pinse, Hunderup Kirke * kl. 9.30-10 
Onsdag 24. 05.: Tegnestuen kl. 14-16 
Tirsdag 29. 05.: Bestyrelsesmøde i HSF kl. 19 
Tirsdag 30. 05.: Sommerafslutning kl. 19-21 

 

Sognekalender i kort form / Ole Witte Madsen
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Klingsten, Fleron & Skjærbæk 

 

I 

 

Fredag d.19.-05.-2023 kl.2000, dørene åbner kl.1830. 

Bag navnene gemmer der sig en lille trio, der har spillet sammen i mange forskellige 
sammenhænge. Fælles er at de i efteråret 2022 udgav ny musik – først Stine Klingstens 
debutplade (produceret af Thomas Fleron med musikalsk medvirken fra Troels 
Skjærbæk) & så Flerons 2. album (produceret og indspillet af Fleron & Skjærbæk og 
med Klingsten på kor). 
Så hvad kunne være mere naturligt end at tage på landevejen og spille sange fra 
begge plader – tilsat små historier og et umiskendeligt godt humør. Det bliver intimt, 
smukt, varmt, uforudsigeligt og ikke mindst sjovt. 
 

Billetpris 130,-, og købes på Bille�en.dk (+ gebyr) 

Arrangeret af    

Klingsten, Fleron & Skjærbæk
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Ideforum er nu blevet medlem af fri-
tidskulturelt Samråd i Esbjerg Kom-
mune.
Torsdag den 2/2 – 23 blev der holdt 
stiftende årsmøde i Byrådssalen på Es-
bjerg Rådhus
Kontingent for medlemmer er fastsat 
til 200kr/år.
Kultur og Fritidsudvalget i Esbjerg 
Kommune ønsker, at se på om man 
kan fjerne bureaukratiske og overflø-
dige administrative regler, så det bli-
ver lettere for frivillige at drive en for-
ening.
Det kan man læse mere om under Es-
bjerg Kommune.

Den 4. marts var der en flok fra Ide-
forum, der var på tur til Haughus 
Gods, Antik& Kræmmermarked ved 
Jelling. Det kan vist kun anbefales for 
dem, der elsker ting og sager, gamle og 
nye.

Ideforum holdt generalforsamling 
tirsdag den 7. februar
Bestyrelsen ser herefter således ud:
Formand: Lene Christensen
Næstformand: Trine Petersen
Kasserer: Connie Kloster
Skriver: Lene Møller Jensen
Korrekturlæser: Kis Lund
Suppleanter: Inge Marie Smidt og Lene 
B. Knudsen
Der arbejdes på forskellige aktivite-

Nyt fra Ideforum / Lene Christensen

ter, som skal løbe af stablen i løbet af 
foråret og sommeren. 
Den første aktivitet er dog allerede 
godt i gang, idet der opstod et spontant 
ønske om at hækle tasker. Vi tænker, 
det varer marts måned ud for de invol-
verede.
Ellers arbejder vi stadig i julehjerter, 
idet der både skal males 35 nye hjer-
ter, og vi har været nødt til at slibe og 
male de gamle en gang mere efter den 
voldsomme svingtur de fik i december.
Sidste forår havde vi planer om at tage 
på udflugt til Nymindegab og Abelines 
Gård. Det nåede vi ikke
Men det håber vi sker i år, når vejret 
bliver lidt lunere.
Kontingent er stadig 325 kr. pr halvår.
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Og så er der plads til flere billeder:

Lene Christensen (Ideforum) skriver: Her kommer billeder fra en hel alminde-
lig tirsdag aften,  hvor der nørkles og hækles tasker og udveksles ideer. 
Der foregår altid en masse i Ideforum.
Det håber jeg, man får et tydeligt indtryk af på billederne.
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Foto fra Fastelavn taget af Hanne Præstegaard
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Jan B. Andersen, Formand  28 49 50 29, jan.b.andersen@bbsyd.dk 
Vicki Hejn, Kasserer, 30 70 86 70, hsugkasser@outlook.dk
Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
Doris Præst, 40 33 42 97, kirketoften9@gmail.com
Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, mai.riddersholm@gmail.com
HJEMMESIDE: www.hsug.dk          facebook.com/hsug.dk
BADMINTON: Claus Jæger, 75 17 38 53 / 22 78 82 39. Dan Andersen
BILLARD/E-SPORT: Bjørn Jepsen, 20 48 61 06, 2008april@live.dk
FODBOLD: Lars Jensen, 60 92 30 08, Doris Præst, kirketoften9@gmail.com
GYMNASTIK: Mai F. Riddersholm, 61 65 51 58, Lone Arge-Kristensen, 60 13 82 01, 
Tanja B. L. Jensen, 22 56 22 79
PETANQUE: Alex Andersen, 29 70 28 72
TENNIS: Jan B. Andersen 28 49 50 29, Eilif Fogh Pedersen, 40 17 28 17
LANDSBYFESTUDVALG: sofie_geerth@hotmail.com
LANDSBYPOSTEN: landsbyposten@hotmail.com

FORSAMLINGSHUSET: Ole Bix Jensen, 40 37 77 32. 
 UDLEJNING: Camilla Hejn, 75 17 24 02, sejstrup-forsamlingshus@hotmail.com
H.S.I IDRÆTSSAL: H.C. Jochimsen, 40 53 23 19. 
 UDLEJNING: Anette Bjerrum Jørgensen, 51 71 99 58,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk
HUNDERUP-SEJSTRUPS FREMTID: Jørn Boesen Andersen, 29 79 48 41, jande@esbjerg-
kommune.dk
HUNDERUP-SEJSTRUP LOGEN: Jørn Høeg, 20 34 13 04,  1988hsfb@gmail.com
IDEFORUM: Lene Christensen, 30 25 29 46, christensenlene7@gmail.com
K-34: Jette B. Brix, tlf. 51 61 34 96, jettebbrix@gmail.com
KØBMANDENS VENNER: Dorthe Knudsen, kobmandensvenner@hotmail.com
LANDSBYSCENEN: Cecilie Laugesen, 30 69 50 83, cecilie.evald@gmail.com
LOKALRÅDET: Claus Simonsen, 42 48 19 55,  lokalraad@hunderup-sejstrup.dk
MENIGHEDSRÅD: Jan Skovsgaard Christensen, 40 14 79 68, ljsc58@gmail.com 
SENIORKLUBBEN: Lene Randrup, 20 62 30 97, randrupxlassen@gmail.com
SOGNEARKIV: Johannes Clausen,  23 24 54 89

FORENINGER I HUNDERUP OG SEJSTRUP
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Ons 29 mar 19 Generalforsamling i Hunderup Sejstrups Fremtid (s.3)
Fre 31 mar 15/19 Anna Grethe markerer afslutningen som købmand i 

Hunderup (s. 11)
Fre 31 mar 20 Bob Ferguson i Hannes Musikcafé (s. 9)
Lør 1 apr 9 Tennisbaner klargøres (s. 14)
Ons 5 apr Indendørs petanque slutter (s. 12)
Tor 6 apr 17 Skærtorsdag i Kirken (s. 17)
Man 10 apr 19 Koncertgudstjeneste (s. 17)
Tir 11 apr 14,30 Brætspilscafé
Ons 12 apr 9,30 Udendørs petanque begynder (s. 12)
Fre 14 apr 20 Folk Lovers - Robert Burns aften i Hannes Musikcafé 

(s. 9)
Lør 15 apr Deadline for næste Landsbypost
Man 17 apr 19 Generalforsamling i K34 (s. 4)
Tor 20 apr 13,30 Organist Dorte Grangaard Olesen fortæller &

Generalforsamling i Seniorklubben (s. 5)
Tor 20 apr 19 Kalendermøde (s. 10)
Tir 2 maj 14,30 Brætspilscafé
Fre 19 maj 20 Klingsten, Fleron & Skjærbæk i Forsamlingshuset (s. 

19)
Fre 2 juni 15 Årets Landsbyfest (s. 13)
Tir 6 juni 14,30 Brætspilscafé
Ons 7 juni 8 Sogneudflugt til Oksbøl (s. 17)
Lør 30 sep Efterårsmesse (s. 2)

SOGNEkalENDER / aPRIl


